
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИКАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ПРИКАЗ 

__________________________________________________________________ 
08  ноября 2023г.                                                                                                          № 270 

 

Об организации и проведении 

муниципальной олимпиады школьников 

4 классов по математике, русскому языку  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации Катав – 

Ивановского муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. сроки проведения и проверки олимпиадных работ муниципальной олимпиады 

школьников 4 классов (Приложение 1); 

1.2. состав оргкомитета муниципальной олимпиады школьников 4 классов 

(Приложение 2); 

1.3.  состав жюри муниципальной олимпиады школьников 4 классов (Приложение 3); 

1.4. состав муниципальной апелляционной комиссии муниципальной олимпиады 

школьников (Приложение 4). 

1.5. пунктами  проведения муниципальной олимпиады школьников 4 классов 

общеобразовательные организации Катав-Ивановского муниципального района: 

- МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» (для школ г.Катав-Ивановска); 

- МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» (для школ г.Юрюзань). 

2. Заведующей методическим кабинетом (Петровой С.М.): 

2.1. обеспечить координацию действий по организации муниципальной олимпиады 

школьников 4 классов в 2023-2024 учебном году; 

2.2. осуществить контроль за размещением  на сайте Управления образования и сайтах 

общеобразовательных организаций информации о проведении олимпиады; 

2.3. обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету для муниципальной олимпиады школьников 4 классов. 

3. Ответственным за организацию муниципальной олимпиады и председателям жюри: 

3.1. обеспечить проверку работ муниципальной олимпиады школьников 4 классов в 

соответствии с организационно-технологической моделью проведения муниципальной 

олимпиады и требованиями к проведению олимпиады (Приложение 5); 

3.2. предоставить в Управление  образования информацию об итогах проведения 

муниципальной олимпиады на следующий день после проведения олимпиады согласно 

формам 1-3 (Приложение 6). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. обеспечить участие в муниципальной  олимпиаде школьников 4 классов в 

соответствии с утверждёнными проходными баллами и графиком проведения олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году; 

4.2. предоставить заявки на участие в муниципальной олимпиаде  за 2 дня до начала 

олимпиады по форме (Приложение 7); 



4.3. обеспечить информирование   членов предметных жюри о сроках, местах 

проведения муниципальной олимпиады школьников 4 классов и проверки 

олимпиадных работы; 

4.4. направить для работы в составе предметных жюри олимпиады школьников 

учителей общеобразовательных организаций в соответствии с утверждённым составом 

(Приложение 3). 

 

5. Руководителям площадок  проведения МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

(Куликовой В.В.); МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» (Кастрица Е.В.): 

5.5.1. обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся во время проведения  

муниципальной олимпиады школьников; 

5.5.2. предоставить всем участникам муниципальной олимпиады равные условия: 

каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, в соответствии с действующими 

на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и 

нормами; 

5.5.3. провести до начала муниципального этапа областной олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету инструктаж участников олимпиады, в том числе 

информирование о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными баллами, о возможных случаях удаления с олимпиады, а 

также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады; 

  5.5.4. организовать на рабочем месте ответственного лица за проведение 

муниципального этапа областной олимпиады в общеобразовательной организации доступ 

к сети «Интернет» и сейф для хранения олимпиадных заданий; 

 5.5.5. организовать тиражирование олимпиадных заданий, обеспечив 

конфиденциальность информации; 

5.5.6. назначить приказом по общеобразовательной организации учителей-организаторов 

в аудиториях. 

 

6. Руководителю МОУ «СОШ №1 г.Катав - Ивановска» (Куликовой В.В.) создать условия 

для работы жюри: предоставить аудиторию, оборудованную компьютерной техникой. 

 
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о.начальника Управления образования                          Р.А.Мустафин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от  08.11.2023г. №270 

 

График проведения муниципальной олимпиады  

школьников 4 классов в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от  08.11.2023г. №270 

 

 Состав оргкомитета 

муниципальной олимпиады школьников 4 классов 

 в 2023-2024 учебном году 

Председатель: 

Мустафин Р.А. и.о.начальника Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района. 

Заместитель председателя: 

Калинина Н.А..- заместитель начальника Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района. 

Члены оргкомитета: 

Петрова С.М.- заведующий  методическим кабинетом Управления образования. 

Куликова В.В.- директор МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска». 

Зворыгина Е.Ф. – и.о.директора МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска». 

Беловолов П.А.- директор МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска». 

Шакирова И.Н. – и.о.директора МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска». 

Кастрица Е.В.- и.о.директора МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань». 

Давыдова О.А.- директор МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань». 

 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу Управления образования 

№ 

п/п 

Предмет Дата и время 

проведения 

Дата и место 

проверки 
олимпиадных 

работ 

Дата сдачи 

отчётов 
 

 

Публикация 
окончательных 

результатов 
 

1.  
Русский язык 

(проходной 

балл -33) 

14 ноября  2023г. 
в 12.00 часов 

15 ноября 2023г. 
в 14.30 часов 

в МОУ «СОШ №1 

г.Катав-

Ивановска» 

16 ноября 
 2023г. 

до 13.00 часов 

20 ноября 2023г. 

 

2. Математика 

(проходной 

балл -4) 

16 ноября 2023г. 

в 12.00 часов 

17 ноября 2023г. 

в 14.30 часов 

в МОУ «СОШ №1 
г.Катав-

Ивановска» 

18 ноября 

2023г. 

до 13.00 часов 

21 ноября 2023г. 

 



от  08.11.2023г. №270 

Состав жюри муниципальной олимпиады школьников 4 классов  

в 2023-2024 учебном году 

Математика  

№  Ф.И.О. Образовательная организация 

1 Председатель: Ковалева О.С МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань 

2 Банникова Т.В. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

3 Скороходова С.Д. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

4 Усова А.И. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

5 Ишмухамедова М.В. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

6 Кузнецова И.В. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

7 Чернова А.К. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

8 Реутова Л.В. МОУ «ООШ № 5 г.Катав–Ивановска» 

9 Крохина Л.П. МОУ «СОШ № 1 г.Катав–Ивановска» 

10 Макарова Н.Б.. МОУ «СОШ № 1 г.Катав–Ивановска» 

11 Подшивалова Т.А. МОУ «СОШ № 2 г.Катав–Ивановска» 

12 Фуксина Ю.В. МОУ «ООШ № 4 г.Катав–Ивановска» 

Русский язык  

№  Ф.И.О. Образовательная организация 

1 Председатель: Хамитова И.Н. МОУ «СОШ № 2 г.Катав – Ивановска» 

2 Банникова Т.В. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

3 Скороходова С.Д. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

4 Усова А.И. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

5 Ишмухамедова М.В. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

6 Кузнецова И.В. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

7 Чернова А.К. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

8 Макарова Н.Б. МОУ «СОШ № 1 г.Катав–Ивановска» 

9 Шкерина Т.В. МОУ «СОШ № 2 г.Катав–Ивановска» 

10 Фуксина Ю.В. МОУ «ООШ № 4 г.Катав–Ивановска» 

11 Реутова Л.В. МОУ «ООШ № 5 г.Катав–Ивановска» 

 

 
Приложение 4 

к приказу Управления образования 

от  08.11.2023г. №270 

 

Состав муниципальной апелляционной комиссии 

в 2023-2024 учебном году 

Председатель: 

Калинина Н.А.- заместитель начальника Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района. 

Члены комиссии:                                                                                                                                   

Петрова С.М. – заведующий методическим кабинетом Управления образования 

Администрации Катав-Ивановского муниципального района; 

Ковалева О.С.- председатель жюри по русскому языку; 

Банникова Т.В._- член жюри по русскому языку; 

Хамитова И.Н.- председатель жюри по математике; 

Макарова Н.Б.-  член жюри по математике. 

 

 

Приложение 5 



к приказу Управления образования 

от  08.11.2023г. №270 

 

Организационно-технологическая модель 

проведения муниципальной олимпиады школьников 4 классов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6 

к приказу Управления образования 

Содержание работы Сроки Ответственный 

Формирование списков участников 

муниципального этапа олимпиады и 

подача заявок 

не менее чем за 2 дня до 

начала олимпиады 

 
Петрова С.М., 

ответственные  за 
олимпиады в ОО 

Проведение предметных олимпиад в 

пунктах проведения олимпиад 

по графику Петрова С.М., 
ответственные  за 
олимпиады в ОО 

Работа предметного жюри по проверке 

работ участников олимпиады 

по графику Петрова С.М., 
председатель  жюри 

Заполнение протоколов проверки работ 

участников олимпиады 

в день проверки 

олимпиадных работ 

председатель жюри 

Публикация  предварительных 

результатов 

на сайте Управления образования 

на следующий день после 

проверки олимпиадных 

работ 

 
Петрова С.М. 

Проведение апелляции в соответствии с 

Порядком проведении апелляции 

олимпиады школьников 

в течение 2-х дней после 

оглашения предварительных 

результатов участников  

олимпиады 

председатели 

предметных жюри 

Передача результатов апелляции в 

методический кабинет 
в день проведения апелляции председатели 

предметных жюри 

Подведение итоговых результатов в день проведения апелляции Петрова С.М., 

председатели жюри 

Публикация итоговых протоколов на 

сайте Управления образования 

на  3-й день  после 

оглашения предварительных 

результатов участников  

олимпиады 

 
Петрова С.М. 



от  08.11.2023г. №270 

ФОРМА 1 

 
Протокол 

проверки работ муниципальной олимпиады в 2023-2024 учебном году 
по  _______________учащихся 4-х классов 

общеобразовательных организаций Катав-Ивановского муниципального района  
Максимальное количество баллов _____ 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

инициалы  

Название образовательного 

учреждения в соответствии 

 с Уставом (полное) 

Количе

ство 

баллов 

Статус 

участника 

1.      

 

Председатель жюри:_____________/______________./ 

Члены жюри:_____________/______________./ 

                                                     

 

Дата заполнения протокола: ________________ 

 
ФОРМА 2 

 
Учёт времени работы жюри муниципальной олимпиады школьников  

 4-х классов в 2023-2024 учебном году 

Предмет _________________ 

Дата проверки__________________ 

  

№ 

п/п 

ФИО  

членов жюри 

Общеобразовательная 

организация 

Время работы 

(общее) 

 

1    

 

 

 



 

 

ФОРМА 3 

 

Формат представления результатов участников муниципальной олимпиады школьников1 

  

  

Список участников, победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников 4 классов в 2023-2024 учебном году 

 по _______________________________________ 
(наименование предмета) 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 

Граждан-
ство 

  

Ограничен

ие 
возможнос

тей 

здоровья 

Муниципа

литет 

Полное  
название 

общеобразователь
ной организации 

по Уставу 

Класс, в 

котором 
учится 

Статус 

участник
а 

Результат 
(балл) 

1             
 

  
 

      

                                                
1 Форма заполняется в формате Excel и предоставляется в электронном виде. 



 

 

Приложение 7 

к приказу Управления образования 

от  08.11.2023г. №270 

 

 

 
Заявка  

на участие учащихся МОУ_________________________________________________________________________ 
(общеобразовательное учреждение) 

в муниципальной олимпиаде школьников  4 классов 

по ____________________________ в 2023-2024 учебном году 
                                                                               (название предмета) 

1. В состав участников муниципальной олимпиады обучающихся  4 класса по _________________________  (название предмета) 

включаются следующие учащиеся: 

№ 

п/п 

Фамилия, 

инициалы 

Дата 

рождения 

Основание для участия  

в муниципальной олимпиаде 

(победитель/ призёр/ по проходному баллу) 

    

 
  

 

Руководитель ОО________________ 

М.П. 

 

 

 

 

 


